Master S
400, 500
19
10
11
0
R0
5

可以使用	Master	S	电源进行	MMA	焊接，以及碳弧气刨。
3.1.2 TIG	焊接
对于	TIG	焊接，需要单独的带有气阀的	TIG	焊枪。参见“订货号”。
3.2 操作功能
3.2.1 电源
注意！必须通过主开关打开和关闭机器电源。不得通过插上和拔下电源插头来开关机器！
注意！绝不要在未佩戴专用焊接面罩的情况下注视焊弧！防止自身和周围物体受到焊弧和
高温飞溅物的影响！
7© Kemppi Oy / R05
ZH
3.2.2 控制面板和设置	(SETUP)	功能
焊接参数
焊接完成后，显示屏上将显示测得的最后一次焊接的平均电流。只有在焊接循环持续	5	秒
或更长时间时，才会显示该焊接参数。
高级控制面板
1.
8.
7.
2. 3.
9.
5.
10.
6.
11.
4.
1. 绿色指示灯“ON”表示电源已打开。
2. 过热指示灯。亮起表示机器过热。
3. CV	模式指示灯。亮起表示机器处于	CV	模式。可以通过“设置”更改模式。
4. VRD	指示灯。指示灯亮表明	VDR	已经开启。在没有焊接且指示灯熄灭时，VRD	处
于关闭状态。
• 绿色指示灯常亮：VRD	开启。
• 指示灯熄灭：VRD	开启，机器正在焊接。
• 红灯闪烁：安全电压装置VRD	已因故障而停止机器.
注意！在	AU	型号中，不能禁用	VRD	功能。
5. 电压显示屏。显示电压。
6. 焊接电流调节旋钮。旋转旋钮以设置焊接电流值。
7. 电流显示屏。焊接过程中显示使用的电流值，不焊接的时候显示设置电流值。
8. 电弧力	(ArcForce)。值越小，焊弧越软。使用较大的值时，焊弧将更硬。调节范围
是	-9...9。旋转控制旋钮时，值显示在右侧显示屏上。出厂设置为	0（控制旋钮设置
为朝上）。
9. 热启弧(HotStart)。调节为	0	=	无热启弧	(HotStart)，调节为	10	=	最大热启弧
(HotStartMax)。旋转控制旋钮时，值显示在右侧显示屏上。出厂设置为	5（控制旋
钮设置为朝上）。
10.	 焊接模式。按下以选择	TIG	或	MMA	模式。亮起表示已选中。
11. 遥控。按下以选择遥控或面板控制。亮起表示遥控。
• 长按	(>	3	秒)	激活设置功能。
Master S 400, 5008
ZH
3.2.3 激活与设置参数调节
1. 按下遥控选项按钮	(11)	至少	3	秒，直到文本“设置”出现在屏幕上。
2. 使用焊接电流调节旋钮	(6)	选择所需的参数。
3. 要选择所需参数，请按下遥控选项按钮	(11)。再按一次按钮	(11)	即可从调节模式进
入选择模式。
4. 使用焊接电流调节旋钮	(6)	调节参数值。
5. 您可以长按遥控选项按钮	(11)	退出设置模式。退出设置后，设置参数将被保存。
设置菜单结构
高级控制面板
名称 功能 说明 出厂设置 调节范围
Ant. 防冻 如果防冻选项打开，那么在
焊接过程中出现粘连时，机
器将切断电源并保护焊条。
打开 打开/关闭
Cab. 长电缆 焊接回路为	50	m	和更长
（最长	80	m）时的长电缆
模式
关闭 打开/关闭
Gen. 发电机 用于发电机使用和波动市电
网络的发电机模式
关闭 打开/关闭
CU CV	模式 CV	模式选项 关闭 打开/关闭
rc 遥控选项 遥控操作模式。模拟和无线
遥控控制器	(R10/R11T)	之

Master S 400, 50016
ZH
6. 订货号
Master S 400 632140001
Master S 500 632150001
Master S 400 (澳大利亚，新西兰) 6321400AU
Master S 500 (澳大利亚，新西兰) 6321500AU
焊接电缆 50 mm², 5 m 6184501H
70 mm², 5 m 6184701H
接地回路电缆 50 mm², 5 m 6184511H
70 mm², 5 m 6184711H
滑条 SP007023
遥控装置	R10 5 m 6185409
10 m 618540901
无线遥控装置	R11T 6185442
TTM 15 V BC 4 m 627143201
17© Kemppi Oy / R05
ZH
7. 技术数据
Master S 400 500
连接电压 3~50/60 Hz 380 – 440 V (-10 %…+10 %) 380 – 440 V (-10 %…+10 %)
最大电流时的额定功
率
60 % ED 18 kVA 26 kVA
保险丝（延时） 25 A 35 A
40	°C	MMA	时的输出 60 % ED 400 A / 36 V 500 A / 40 V
100 % ED 310 A / 32.4 V 390 A / 35.6 V
40	°C	TIG	时的输出 60 % ED 400 A / 26 V 500 A / 30 V
100 % ED 310 A / 22.4 V 390 A / 25.6 V
最大焊接电压 400 A / 48 V 500 A / 46V
空载电压 80 – 95 V 80 – 95 V
安全电压装置
VRD	打开
20 – 50 V 20 – 50 V
焊条 ø 1.6...6.0 mm ø 1.6…7.0 mm
焊接电流控制 无级 无级
功率因素	100	% 0.89 0.90
功率100	% 0.89 0.89
防护等级 IP23S IP23S
工作温度范围 -20…+50 °C -20…+50 °C
EMC	等级 A A
供电网络的最小短路
功率	SSC*
4.8 MVA 4.8 MVA
RSCE 265 265
外形尺寸 长 x 宽 x 高 570 x 270 x 370 mm 570 x 270 x 370 mm
重量 20.5 kg 23.5 kg